
 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace - odpověď na dotaz účastníka 

s poř. č. 7 
 

ZADAVATEL: 

Město Trutnov 

Slovanské nám. 165, 541 01  Trutnov 
IČ: 00278360 
Zastoupený: Ing. arch. Milan Rosa, starosta města 
 
V Rychnově nad Kněžnou dne viz elektronický podpis 
 
Vážení, 
 
v zastoupení zadavatele veřejné zakázky na stavební práce zadávané v otevřeném nadlimitním řízení dle 
§ 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“) s názvem „Rozšíření domova pro seniory na p. č. 2656/3 a 2634, k. ú. Trutnov, ul. R. Frimla 

č. p. 936, Trutnov“, zahájené dne 27. srpna 2024 odesláním Oznámení o zahájení zadávacího řízení do 
Věstníku veřejných zakázek a zároveň do Úředního věstníku EU, evidenční číslo zakázky ve Věstníku 
veřejných zakázek: Z2024-041632, poskytujeme odpověď na žádost o vysvětlení účastníka: 
 

Dotaz č. 1  
Na všechny plochy je uvažován heterogenní vinyl tloušťky 2,0 mm. Tento vinyl je popisován jako 
„protiskluzný“, ale předpokládáme, že by měl být dostatečný i klasický zátěžový vinyl, který má také 
skluznost R10, jak je požadováno. Nejedná se o pokládku v mokrých provozech, tudíž nacenění 
klasického protiskluzného vinylu se vsypem považujeme spíše za kontraproduktivní s ohledem na 
náročnější údržbu, navíc v protiskluzech není takový výběr barev, jak zadavatel požaduje. Žádáme 
zadavatele o upřesnění výběrů podlahové krytiny. 
 
Odpověď: 

Vsyp u protikluzných podlah je z důvodu garance trvalých protiskluzných vlastností. Na vsypu zadavatel 
trvá. Referenční vzorek nevykazuje komplikaci pro úklid, má stejné návody na údržbu. 
 
Dotaz č. 2  
Na schody zadavatel požaduje položit schodišťový systém s integrovanou schodovou hranou, ale tento 
materiál má tloušťku 3,0 mm, takže je o 1,0 mm vyšší než materiál zátěžového vinylu, na který se má 
napojovat na podestách a chodbách. Ačkoliv se spoje svařují, bude tento výškový rozdíl patrný. Pokud 
bude zadavatel trvat na schodišťovém systému, pak je ale také potřeba hrany stupňů připravit jinak než 
na klasické hrany a např. ostrou hranu stavebně zaoblit tak, aby poloměr zaoblení byl cca 12 mm apod. 
Žádáme o upřesnění co zadavatel požaduje. 
 
Odpověď: 

Zadavatel požaduje schodišťový systém s integrovanou hranou. Rozdílu tloušťek si je zadavatel vědom. 
 
Dotaz č. 3  
Žádáme zadavatele o vysvětlení, co je myšleno požadavkem k nacenění D+M kovových schodových 
hran, když schodišťový systém má hrany již integrované. 
 

Odpověď: 

Žádnou takovou položku ve výkazu nevidíme. V Soupise prací, dodávek a služeb je zvlášť položka na 
montáž schodových hran. Tato položka se vztahuje k montáži schodišťového systému s integrovanou 
schodovou hranou. 
 
 



 
 

Výše uvedené vysvětlení zadávacích podmínek bude uveřejněno a dodavatelům oznámeno 

stejným způsobem, jakým byly tyto zadávací podmínky prvotně uveřejněny a dodavatelům 

oznámeny. 

 
S pozdravem 
 
 

 

Lucie Serbousková, DiS. 
smluvní zastoupení zadavatele 

DABONA s.r.o.  
 
 


		2024-10-08T14:43:41+0200
	Lucie Serbousková, Dis.




